
POČÍTAČE MOBILY IT BYZNYS TIPY P 

m TÉMATA PORADNA DISKUZNÍ FÓRUM VIDEO BAZAR BLOGY MĚŘENÍ RYCHLOSTI 

8. 7. 2013 Web a 
Pravydiplom.cz odhalí falešné vysokoškolské *A 
diplomy 
Vytisknout a | textová verze | velikost písma •• + •.- Autor: David Polesný 

Proti falešným vysokoškolským diplomům vykročil projekt spuštěný na adrese 

pravydiplom.cz. Stojí za ním Fakulta informatiky Masarykovy univerzity, která si dala za cíl 

vytvořit univerzální nástroj pro ověřování platnosti vydaných vysokoškolských diplomů. Služba 

je zatím v betaverzi a databáze zatím spoléhá na diplomy vydané Masarykovou univerzitou, 

nicméně zapojují se již další školy. 

„Služba pravydiplom.cz je alternativou k osobnímu ověření pravosti diplomu, které dosud bylo 

možné pouze přímým kontaktováním instituce, která diplom vydala. Nový systém tedy celý 

proces ověření pravosti urychluje a měl by tak především odradit potenciální padělatele," 

vysvětluje Ivana Černá, prorektorka Masarykovy univerzity pro vzdělávací činnost. 

Brněnská „Masaryčka"' se dlouhodobě snaží bojovat proti plagiátorství ve školství, dříve stála u 

zrodu projektů theses.cz, odevzdej.cz a repozitar.cz, které slouží zejména k odhalování 

kopírovaných textů ve školních pracích a do kterých se již zapojilo více než 40 vysokých, 

vyšších odborných a středních škol. 

Zobrazit 

DAL SI CLANEK 

http://Pravydiplom.cz
http://pravydiplom.cz
http://pravydiplom.cz
http://theses.cz
http://odevzdej.cz
http://repozitar.cz

